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Protokoll

Nat. offene Hessisch/Thüringische Schwimmmeisterschaft
5.11.2011, Basinus-Bad, Spessartstraße, 64625 Bensheim

Veranstalter: Hessischer Beh.- und Rehabilitations-Sportverband

Ausrichter: BSG Jugend Bensheim

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 DJK IG Ettenheim GER BA 1 5
2 VSG Lahr i. Schwarzwald GER BA 1 4
3 BSG-Jugend Bensheim e.V. GER HE 8 20 3
4 SSG Blista Marburg GER HE 3 10
5 TSG 1887 Kassel GER HE 1 4
6 TSV Amicitia Viernheim GER HE 2 4
7 TV Groß Umstadt GER HE 17 79 5
8 VSG Darmstadt GER HE 1 4
9 VSG Wiesbaden GER HE 12 26 1
10 BSV Alfeld GER NDS 1 4
11 Nienburger Behinderten Sport e.V. GER NDS 1 5
12 Peiner SV von 1906 GER NDS 1 5
13 Schwimm-Team Bingerbrück GER RL 1 5
14 DLRG Weimar GER TH 11 45 4
15 VfL Neckargartach GER WÜ 1 4

Summe 62 224 13

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 6 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 29°C.
Es erfolgt Handzeitnahme.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1./2. Abschnitt

Schiedsrichter: Rolf Marquordt DBS
Starter: Steffen Hallenberger
Sprecher: Pascal Philipp

Schwimmrichter: Petra Berlinghof
Rolf Marquordt DBS

Protokollführer: Ingmar Hahn DBS
Auswerter: Ingmar Hahn DBS

Christiane Simon

Zielrichterobmann: Hans-Jürgen Badior

Zielrichter: Angela Berlinghof
Christian Knaup
Christian Brandes

Zeitnehmerobmann: Beate Vasic / Markus Wilfer

Zeitnehmer Bahn 1: Christiane Streek
Bahn 2: Susan Imhof
Bahn 3: Detlef Bauer
Bahn 4: Sabine Guetlich
Bahn 5: Kerstin Rudert
Bahn 6: Siegfried Voss

Ersatzzeitnehmer: Markus Wilfer

Wenderichterobmann: Gudrun Gumb

Wenderichter Bahn 1/2: Christiane Zehnbauer
Bahn 3/4: Max Schäfer
Bahn 5/6: Walter Zehnbauer
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 05.11.2011

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 9:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Schmetterling Frauen
Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:32,75 311

Jugendwertung
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:32,75 311

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin

Offene Klasse
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:32,75 311

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin

Wettkampf-Nr. 2
100m Schmetterling Männer
Offene Klasse
1. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 01:23,75 375

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister

Wettkampf-Nr. 3
50m Rücken Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:01,50 148
2. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 01:25,50 55

Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:47,03 326
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:50,56 269

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 01:00,66 155

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:19,68 68
2. Helen Steinmann 1994(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:23,31 59

Jugendwertung
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:47,03 326

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:50,56 269
3. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 01:00,66 155
4. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:01,50 148
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Wettkampf-Nr. 3
50m Rücken Frauen
Jugendwertung
5. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:19,68 68

Seniorinnen 1 - Jg. 1962-1971
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:30,56 132

Seniorinnen 2 - Jg. 1952-1961
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:27,97 51

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden

Seniorenwertung
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:30,56 132

Offene Hessisch-/Thüringische Seniorenmeisterin
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:27,97 51

Offene Klasse
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:47,03 326

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) Nienburger Behinderten Sport e.V. 00:49,82 279
3. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:50,56 269
4. Rena Zehnbauer 1990(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:54,13 217
5. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 01:00,66 155
6. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:01,50 148
7. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:30,56 132
8. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß Umstadt 01:13,35 87
9. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:19,68 68
10. Helen Steinmann 1994(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:23,31 59
11. Anke Badior 1976(S14) TV Groß Umstadt 01:24,87 56
12. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß Umstadt 01:25,25 55
12. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 01:25,50 55
14. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:27,97 51
15. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß Umstadt 01:22,78 43

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:47,06 159

Jugend C - Jg. 1998-1999
Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Hitz 1998 (AB) SSG Blista Marburg

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 01:16,47 59
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Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer
Jugend B - Jg. 1996-1997
2. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 01:06,31 58

Jugend A - Jg. 1993-1995
Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:47,06 159

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 01:16,47 59
3. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 01:06,31 58

Senioren 1 - Jg. 1962-1971
Nicht am Start
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:43,28 326
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,25 302
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:33,82 32

Seniorenwertung
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:43,28 326

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,25 302
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:33,82 32

Offene Klasse
1. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 00:41,66 367

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:43,28 326
3. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,25 302
4. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:45,91 274
5. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:53,00 178
6. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:47,06 159
7. Christian Günter 1977(AB) TV Groß Umstadt 00:50,13 134
8. Marco Fuchs 1987(S14) DLRG Weimar 01:01,91 112
9. Steffen Gleißner 1985(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:04,88 97
10. Jan Strohmenger 1992(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:10,85 74
11. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 01:16,47 59
12. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 01:06,31 58
13. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:33,82 32

Disqualifikation
Moritz Appel 1986 (S14) TV Groß Umstadt 10:30 Uhr
Zielanschlag erfolgte in Bauchlage.

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Hitz 1998 (AB) SSG Blista Marburg
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg
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Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer
Offene Klasse

Nicht am Start
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Wettkampf-Nr. 5
100m Lagen Frauen
Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Marie Flor 1996(SM9) Peiner SV von 1906 02:12,59 129

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (SM13) DLRG Weimar

Jugendwertung
1. Marie Flor 1996(SM9) Peiner SV von 1906 02:12,59 129

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin

Offene Klasse
1. Mirjam Prahst Martínez 1987(SM14) Nienburger Behinderten Sport e.V. 01:48,75 259

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Marie Flor 1996(SM9) Peiner SV von 1906 02:12,59 129

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (SM13) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 6
100m Lagen Männer
Jugend A - Jg. 1993-1995

Nicht am Start
Florian Schneider 1995 (SM8) TV Groß Umstadt

Offene Klasse
Nicht am Start
Florian Schneider 1995 (SM8) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 7
50m Freistil Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 00:50,37 181
2. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 01:13,72 52

Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:43,25 262
2. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:43,75 231
3. Luise Dieter 1999(S11) TSV Amicitia Viernheim 01:11,35 83

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:34,53 470
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Wettkampf-Nr. 7
50m Freistil Frauen
Jugend B - Jg. 1996-1997

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:03,85 89

Jugendwertung
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:34,53 470

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:43,25 262
3. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:43,75 231
4. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 00:50,37 181
5. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:03,85 89

Seniorinnen 1 - Jg. 1962-1971
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:04,41 203

Seniorinnen 2 - Jg. 1952-1961
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:03,44 83

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden

Seniorenwertung
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:04,41 203

Offene Hessisch-/Thüringische Seniorenmeisterin
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:03,44 83

Offene Klasse
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:34,53 470

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) Nienburger Behinderten Sport e.V. 00:37,18 451
3. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:43,25 262
4. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:43,75 231
5. Rena Zehnbauer 1990(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:47,35 218
6. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 00:47,69 213
7. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:04,41 203
8. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 00:50,37 181
9. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß Umstadt 00:57,94 119
10. Anke Badior 1976(S14) TV Groß Umstadt 00:59,04 112
11. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 01:03,85 89
12. Luise Dieter 1999(S11) TSV Amicitia Viernheim 01:11,35 83
12. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:03,44 83
14. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß Umstadt 01:13,97 57
15. Ute Mathias 1985(S14) DLRG Weimar 01:14,47 56
16. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 01:13,72 52
17. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß Umstadt 01:07,72 51
18. Sina Grüner 1987(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:19,94 45
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Wettkampf-Nr. 7
50m Freistil Frauen
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden
Gabi Bleeker 1991 (S14) VSG Wiesbaden
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Männer
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:48,59 119
2. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 01:07,75 35

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:32,59 467
2. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:53,56 105
3. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 01:00,59 50

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:37,37 354
2. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:57,53 84

Jugendwertung
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:32,59 467

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:37,37 354
3. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:48,59 119
4. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:53,56 105
5. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:57,53 84

Senioren 1 - Jg. 1962-1971
1. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:48,75 139
2. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:55,28 95

Nicht am Start
Mark Fay 1970 (S14) VSG Wiesbaden
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:33,28 441
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:30,11 408
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:18,94 33

Seniorenwertung
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:33,28 441

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:30,11 408
3. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:48,75 139
4. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:55,28 95
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Männer
Seniorenwertung
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:18,94 33

Offene Klasse
1. Lucas Karle 1992(S14) DJK IG Ettenheim 00:30,11 592

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 00:32,35 477
3. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:32,59 467
4. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:33,28 441
5. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:30,11 408
6. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:35,22 370
7. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:37,37 354
8. Marko Fitzek 1981(S14) VSG Wiesbaden 00:44,87 179
9. David Nagele 1981(S14) VSG Lahr i. Schwarzwald 00:45,03 177
10. Christian Günter 1977(AB) TV Groß Umstadt 00:40,50 167
11. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:47,97 146
12. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:48,75 139
13. Björn Liebig 1978(S14) VSG Wiesbaden 00:50,78 123
14. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:48,59 119
15. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:53,56 105
16. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:55,28 95
17. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:57,53 84
18. Steffen Gleißner 1985(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:58,53 80
19. Marco Fuchs 1987(S14) DLRG Weimar 01:03,83 62
20. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 01:00,59 50
21. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 01:07,75 35
22. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:18,94 33
23. Jens Kümmerle 1972(S14) VSG Wiesbaden 01:20,09 31

Disqualifikation
Michael Cestara 1986 (S14) TV Groß Umstadt 11:10 Uhr
Start vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Christian Schröder 1985 (S14) DLRG Weimar
Maximilian Keller 1985 (S14) BSG-Jugend Bensheim e.V.
Jürgen Konopka 1982 (S14) VSG Wiesbaden
Mark Fay 1970 (S14) VSG Wiesbaden
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen
Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:38,85 469
2. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 01:55,68 337

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:33,56 553
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 01:50,32 533
3. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 02:09,66 240



Seite: 10

SEM2004 Version: 3.3.280 

Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen
Jugend B - Jg. 1996-1997

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg
Franziska Mendler 1997 (SB13) DLRG Weimar

Jugendwertung
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:33,56 553

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 01:50,32 533
3. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:38,85 469
4. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 01:55,68 337
5. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 02:09,66 240

Offene Klasse
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:33,56 553

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 01:50,32 533
3. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:38,85 469
4. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 01:55,68 337
5. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 02:00,28 311
6. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 02:09,66 240
7. Annette Stern 1991(SB14) DLRG Weimar 02:22,91 185

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg
Franziska Mendler 1997 (SB13) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer
Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:34,91 342

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 01:48,13 238

Disqualifikation
Dominic Scholz 1995 (SB14) DLRG Weimar 11:30 Uhr
Die Beinbewegung wurde nicht auf der gleichen Ebene ausgeführt. Die 3. Wende wurde nur mit einer Hand
ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:34,91 342

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 01:48,13 238

Senioren 1 - Jg. 1962-1971
1. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 01:58,13 177
2. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:00,06 169
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer
Senioren 1 - Jg. 1962-1971
3. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 02:07,82 113

Disqualifikation
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 11:35 Uhr
Die 3. Wende wurde mit einer Hand ausgeführt.

Seniorenwertung
1. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 01:58,13 177

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister
2. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:00,06 169
3. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 02:07,82 113

Offene Klasse
1. Robin Puppe 1984(SB7) BSG-Jugend Bensheim e.V. 01:53,84 442

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Lucas Karle 1992(SB14) DJK IG Ettenheim 01:29,68 406
3. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:34,91 342
4. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß Umstadt 01:45,22 251
5. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 01:48,13 238
6. David Nagele 1981(SB14) VSG Lahr i. Schwarzwald 01:53,44 200
7. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 01:58,13 177
8. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:00,06 169
9. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 02:07,82 113
10. Steffen Büchler 1985(SB14) TV Groß Umstadt 02:22,87 100

Disqualifikation
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 11:35 Uhr
Die 3. Wende wurde mit einer Hand ausgeführt.
Dominic Scholz 1995 (SB14) DLRG Weimar 11:30 Uhr
Die Beinbewegung wurde nicht auf der gleichen Ebene ausgeführt. Die 3. Wende wurde nur mit einer Hand
ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 11
400m Freistil Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 08:33,06 171

02:03,72 04:14,72 06:22,00 08:33,06

Jugendwertung
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 08:33,06 171

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
02:03,72 04:14,72 06:22,00 08:33,06

Offene Klasse
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 08:33,06 171

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
02:03,72 04:14,72 06:22,00 08:33,06
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Wettkampf-Nr. 13
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß Umstadt 05:01,59 73

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
Jasmin Zaibak  (1981)
Sarah Lange  (1999)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
Anke Badior  (1976)

01:28,75
02:28,22
04:03,32
05:01,59

Disqualifikation
1. Mannschaft BSG-Jugend Bensheim e.V. 12:15 Uhr
Helen Steinmann  (1994)
Sina Grüner  (1987)
Laura Agathe Linke  (1985)
Rena Zehnbauer  (1990)
Die 1. Schwimmerin führte bei der Rückenteilstrecke vor der Wende mehrere Armzüge in Brustlage aus.
1. Mannschaft DLRG Weimar 12:15 Uhr
Michelle Komossa  (1991)
Annette Stern  (1991)
Emely Telle  (1997)
Ute Mathias  (1985)

01:00,47
02:07,53
02:48,59

Die 4. Schwimmerin ist auf der Freistilstrecke Brust geschwommen.

Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß Umstadt 02:48,87 302

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
Thomas Weber  (1986)
Florian Schneider  (1995)
Denis Rückert  (1984)
Frank Schmitt  (1961)

00:45,25
01:35,66
02:12,35
02:48,87

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:47,32 122
David Voigt  (1985)
Marco Fuchs  (1987)
Renè Schaub  (1997)
Dominic Scholz  (1995)

00:54,25
01:56,25
02:44,22
03:47,32
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 05.11.2011

Beginn: 60 min. nach Ende des 1. Abschnitts

Einschwimmen: Nach Ende des 1. Abschnitts

Wettkampf-Nr. 15
100m Rücken Frauen
Jugend C - Jg. 1998-1999

Nicht am Start
Sarah Lange 1999 (S9) TV Groß Umstadt

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:38,56 339
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 02:07,32 161

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:38,56 339

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 02:07,32 161

Offene Klasse
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:38,56 339

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) Nienburger Behinderten Sport e.V. 01:53,22 233
3. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV von 1906 02:07,32 161
4. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß Umstadt 02:55,15 63

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Nicht am Start
Sarah Lange 1999 (S9) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 16
100m Rücken Männer
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 03:48,69 161

Jugend B - Jg. 1996-1997
Disqualifikation
Renè Schaub 1997 (S14) DLRG Weimar 14:30 Uhr
Bei der 50m-Wende wurde die Wand nicht berührt.

Jugend A - Jg. 1993-1995
Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 03:48,69 161

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
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Wettkampf-Nr. 16
100m Rücken Männer
Offene Klasse
1. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 01:32,86 324

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß Umstadt 01:42,63 240
3. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 03:48,69 161
4. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß Umstadt 02:04,18 135

Disqualifikation
Renè Schaub 1997 (S14) DLRG Weimar 14:30 Uhr
Bei der 50m-Wende wurde die Wand nicht berührt.

Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 17
100m Freistil Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:57,88 151
2. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 02:44,91 50

Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:39,09 209
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 01:43,50 205
3. Luise Dieter 1999(S11) TSV Amicitia Viernheim 02:37,47 83

Jugend B - Jg. 1996-1997
Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 02:28,00 76

Jugendwertung
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:39,09 209

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 01:43,50 205
3. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:57,88 151
4. Luise Dieter 1999(S11) TSV Amicitia Viernheim 02:37,47 83
5. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 02:28,00 76

Seniorinnen 1 - Jg. 1962-1971
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:21,91 203

Seniorinnen 2 - Jg. 1952-1961
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 02:20,22 82

Seniorenwertung
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:21,91 203

Offene Hessisch-/Thüringische Seniorenmeisterin
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 02:20,22 82
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Wettkampf-Nr. 17
100m Freistil Frauen
Offene Klasse
1. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) Nienburger Behinderten Sport e.V. 01:30,78 331

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:39,09 209
3. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 01:43,50 205
4. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:21,91 203
5. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 01:56,82 155
6. Julia Lunkenheimer 2001(S14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:57,88 151
7. Anke Badior 1976(S14) TV Groß Umstadt 02:04,09 129
8. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß Umstadt 02:09,91 112
9. Luise Dieter 1999(S11) TSV Amicitia Viernheim 02:37,47 83
10. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 02:20,22 82
11. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 02:28,00 76
12. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 02:44,91 50

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Nicht am Start
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 18
100m Freistil Männer
Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 01:18,68 347

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 01:30,98 255

Jugendwertung
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 01:18,68 347

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 01:30,98 255

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 01:10,50 344

Seniorenwertung
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 01:10,50 344

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister

Offene Klasse
1. Lucas Karle 1992(S14) DJK IG Ettenheim 01:08,91 517

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 01:10,94 474
3. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 01:18,68 347
4. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 01:10,50 344
5. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 01:30,98 255
6. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß Umstadt 01:29,78 234
7. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß Umstadt 01:45,72 143
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Wettkampf-Nr. 18
100m Freistil Männer
Offene Klasse
8. Marko Fitzek 1981(S14) VSG Wiesbaden 01:53,44 116
9. Björn Liebig 1978(S14) VSG Wiesbaden 01:56,97 105
10. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß Umstadt 02:04,66 87

Nicht am Start
Christian Schröder 1985 (S14) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Julia Lunkenheimer 2001(SB14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:06,53 169

Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:47,06 439
2. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 00:55,22 315

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:42,41 600
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 00:50,41 562
3. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 00:57,88 273

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:42,41 600

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 00:50,41 562
3. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:47,06 439
4. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 00:55,22 315
5. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 00:57,88 273

Offene Klasse
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:42,41 600

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 00:50,41 562
3. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:47,06 439
4. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 00:53,68 322
5. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß Umstadt 00:55,22 315
6. Marie Flor 1996(SB8) Peiner SV von 1906 00:57,88 273
7. Rena Zehnbauer 1990(SB14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:58,47 249
8. Julia Lunkenheimer 2001(SB14) Schwimm-Team Bingerbrück 01:06,53 169
9. Annette Stern 1991(SB14) DLRG Weimar 01:07,35 163
10. Ute Mathias 1985(SB14) DLRG Weimar 01:25,50 79

Disqualifikation
Jasmin Zaibak 1981 (AB) TV Groß Umstadt 13:40 Uhr
Die Beinebewegung wurde nicht auf gleicher waagerechter Ebene ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Frauen
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Larissa Jacobs 1996 (AB) SSG Blista Marburg

Nicht am Start
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 20
50m Brust Männer
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 01:13,72 58

Jugend C - Jg. 1998-1999
Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Hitz 1998 (AB) SSG Blista Marburg

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Maurice Ackermann 1996(SB14) TV Groß Umstadt 00:58,28 140

Disqualifikation
André Ackermann 1997 (AB) TV Groß Umstadt 13:50 Uhr
Start vor dem Startsignal. Die Beinbewegung wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 00:49,41 246
2. Dominic Scholz 1995(SB14) DLRG Weimar 00:54,22 174

Abgemeldet nicht am Start
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Jugendwertung
1. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 00:49,41 246

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Dominic Scholz 1995(SB14) DLRG Weimar 00:54,22 174
3. Maurice Ackermann 1996(SB14) TV Groß Umstadt 00:58,28 140
4. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 01:13,72 58

Senioren 1 - Jg. 1962-1971
1. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,41 163
2. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 00:57,97 142
3. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:00,37 105

Nicht am Start
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,35 412

Seniorenwertung
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,35 412

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brust Männer
Seniorenwertung
2. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,41 163
3. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 00:57,97 142
4. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:00,37 105

Offene Klasse
1. Lucas Karle 1992(SB14) DJK IG Ettenheim 00:39,63 446

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Robin Puppe 1984(SB7) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:52,81 440
3. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel 00:38,35 412
4. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß Umstadt 00:47,87 253
5. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß Umstadt 00:49,41 246
6. David Nagele 1981(SB14) VSG Lahr i. Schwarzwald 00:51,78 200
7. Dominic Scholz 1995(SB14) DLRG Weimar 00:54,22 174
8. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,41 163
9. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 00:57,97 142
10. Maurice Ackermann 1996(SB14) TV Groß Umstadt 00:58,28 140
11. Marco Fuchs 1987(SB14) DLRG Weimar 01:02,00 116
12. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:00,37 105
13. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 01:13,72 58

Disqualifikation
Steffen Büchler 1985 (SB14) TV Groß Umstadt 13:50 Uhr
Die Beinbewegung wurde nicht auf gleicher waagerechter Ebene ausgeführt.
André Ackermann 1997 (AB) TV Groß Umstadt 13:50 Uhr
Start vor dem Startsignal. Die Beinbewegung wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Hitz 1998 (AB) SSG Blista Marburg
Jan-Patrick Baldus 1995 (AB) SSG Blista Marburg

Nicht am Start
Maximilian Keller 1985 (SB14) BSG-Jugend Bensheim e.V.
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Wettkampf-Nr. 21
25m Freistil Frauen
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 00:30,03 71

Jugend C - Jg. 1998-1999
1. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:19,41 264

Jugend B - Jg. 1996-1997
Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 00:28,97 86
2. Helen Steinmann 1994(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:38,03 38
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Wettkampf-Nr. 21
25m Freistil Frauen
Jugendwertung
1. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:19,41 264

Offene Hessisch-/Thüringische Jugendmeisterin
2. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 00:28,97 86
3. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 00:30,03 71
4. Helen Steinmann 1994(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:38,03 38

Seniorinnen 1 - Jg. 1962-1971
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 00:29,00 202

Seniorinnen 2 - Jg. 1952-1961
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 00:27,09 97

Seniorenwertung
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 00:29,00 202

Offene Hessisch-/Thüringische Seniorenmeisterin
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 00:27,09 97

Offene Klasse
1. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß Umstadt 00:19,41 264

Offene Hessisch-/Thüringische Meisterin
2. Rena Zehnbauer 1990(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:21,63 208
3. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 00:29,00 202
4. Anke Badior 1976(S14) TV Groß Umstadt 00:27,87 97
4. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 00:27,09 97
6. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß Umstadt 00:28,32 92
7. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß Umstadt 00:28,97 86
8. Annegret Schneider 2000(S9) VfL Neckargartach 00:30,03 71
9. Annette Stern 1991(S14) DLRG Weimar 00:31,09 70
10. Laura Agathe Linke 1985(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:31,53 67
11. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß Umstadt 00:28,13 65
12. Sina Grüner 1987(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:35,03 49
13. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß Umstadt 00:36,53 43
14. Ute Mathias 1985(S14) DLRG Weimar 00:37,41 40
15. Helen Steinmann 1994(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:38,03 38

Abgemeldet nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (S13) DLRG Weimar

Nicht am Start
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß Umstadt

Wettkampf-Nr. 22
25m Freistil Männer
Jugend D - Jg. 2000-2001
1. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:00,37 78
2. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 00:33,22 27

Jugend B - Jg. 1996-1997
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:15,44 400
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Wettkampf-Nr. 22
25m Freistil Männer
Jugend B - Jg. 1996-1997
2. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:24,50 100
3. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 00:27,56 48

Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:17,16 333
2. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:25,00 94

Jugendwertung
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:15,44 400

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:17,16 333
3. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:24,50 100
4. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:25,00 94
5. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:00,37 78

Senioren 1 - Jg. 1962-1971
Nicht am Start
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:15,44 402

Seniorenwertung
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:15,44 402

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister

Offene Klasse
1. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 00:14,67 466

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
1. Lucas Karle 1992(S14) DJK IG Ettenheim 00:14,67 466

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:15,44 402
4. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:15,44 400
5. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:16,03 357
6. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:17,16 333
7. Christian Günter 1977(AB) TV Groß Umstadt 00:17,09 203
8. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:22,25 133
9. David Nagele 1981(S14) VSG Lahr i. Schwarzwald 00:22,66 126
10. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß Umstadt 00:22,75 125
11. Maurice Ackermann 1996(S14) TV Groß Umstadt 00:24,50 100
12. Dominic Scholz 1995(S14) DLRG Weimar 00:25,00 94
13. Jan Strohmenger 1992(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:26,50 79
14. Florian Haarè 2000(S4) DLRG Weimar 01:00,37 78
15. Marco Fuchs 1987(S14) DLRG Weimar 00:30,00 54
16. Steffen Gleißner 1985(S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 00:30,25 53
17. André Ackermann 1997(AB) TV Groß Umstadt 00:27,56 48
18. Steffen Büchler 1985(S14) TV Groß Umstadt 00:36,41 30
19. Benedikt Hild 2000(AB) TV Groß Umstadt 00:33,22 27
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Wettkampf-Nr. 22
25m Freistil Männer
Offene Klasse

Nicht am Start
Christian Schröder 1985 (S14) DLRG Weimar
Maximilian Keller 1985 (S14) BSG-Jugend Bensheim e.V.
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen
Offene Klasse

Disqualifikation
Laura Agathe Linke 1985 (S14) BSG-Jugend Bensheim e.V. 14:35 Uhr
Die Arme wurden nicht durchgehend über Wasser nach vorne gebracht.

Wettkampf-Nr. 24
50m Schmetterling Männer
Jugend A - Jg. 1993-1995
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:45,97 220

Jugendwertung
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:45,97 220

Offen Hessisch-/Thüringischer Jugendmeister

Senioren 2 - Jg. 1952-1961
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:46,53 197

Seniorenwertung
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:46,53 197

Offen Hessisch-/Thüringischer Seniorenmeister

Offene Klasse
1. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß Umstadt 00:37,72 373

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß Umstadt 00:45,97 220
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß Umstadt 00:46,53 197

Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß Umstadt 04:00,57 104

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
Sarah Lange  (1999)
Laura Ortmann  (1988)
Anke Badior  (1976)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)

00:44,53
02:03,75
03:00,32
04:00,57
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Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 04:01,16 101

Ute Mathias  (1985)
Annette Stern  (1991)
Sina Reithel  (1999)
Michelle Komossa  (1991)

01:23,68
02:28,87
03:13,41
04:01,16

3. 1. Mannschaft BSG-Jugend Bensheim e.V. 04:58,50 56
Laura Agathe Linke  (1985)
Helen Steinmann  (1994)
Sina Grüner  (1987)
Rena Zehnbauer  (1990)

01:17,87
02:39,47
04:10,22
04:58,50

Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß Umstadt 02:27,28 336

Offen Hessisch-/Thüringischer Meister
Frank Schmitt  (1961)
Florian Schneider  (1995)
Thomas Weber  (1986)
Denis Rückert  (1984)

00:35,78
01:15,59
01:52,68
02:27,28

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:23,18 123
David Voigt  (1985)
Dominic Scholz  (1995)
Renè Schaub  (1997)
Marco Fuchs  (1987)

01:01,78
01:41,87
02:17,63
03:23,18

3. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:26,59 117
Björn Liebig  (1978)
Mathias Damm  (1971)
Marko Fitzek  (1981)
Wolfgang Korsmeier  (1970)

00:55,82
01:51,41
02:38,56
03:26,59

4. 2. Mannschaft TV Groß Umstadt 03:23,35 113
Michael Cestara  (1986)
Moritz Appel  (1986)
Christian Günter  (1977)
Steffen Büchler  (1985)

00:55,41
01:43,63
02:24,32
03:23,35

Nicht am Start
1. Mannschaft BSG-Jugend Bensheim e.V.

**** Anmerkung der DLRG Weimar: ****

Bei der Meldung zu den Landesmeisterschaften meldete ich die Sportler der DLRG Weimar. Dabei unterlief 

mir bei den Namen ein Fehler. Dieser fiel mir aber erst nach Veröffentlichung des Meldeergebnisses auf. 

Unverzüglich meldete ich den Namensfehler an Ingmar Hahn, der den Vorgang an den Kampfrichter R. 

Marquordt weiterleitete. Da in mehreren e-mails keine Klärung herbeigeführt wurde, trug ich mein Anliegen 

nochmals vor Wettkampfbeginn vor. Es handelte dabei um folgenden Fehler: gemeldeter Name: Schröder, 

Christian--- richtiger Name: David Voigt.

Nachdem mit dem Schiedsrichter keine Einigung möglich war trug ich mein Anliegen nochmals in der 

Mannschaftsleitersitzung vor. Dort hatte keiner Einwände, dass der Schwimmer unter seinen richtigen Namen 

schwimmen kann. Da Rolf Marquordt als verantwortlicher Kampfrichter ablehnte, war es dem Schwimmer 

nicht möglich über die zum Meldetermin gemeldeten Strecken zu schwimmen.
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Dies ist für mich unverständlich, zumal ich den Fehler bereits vor dem Wettkampf mitteilte.

Wäre ich unehrlich gewesen hätte der Schwimmer ohne Probleme unter falschen Namen starten können. Hier 

wurde meine Ehrlichkeit zum Nachteil eines Sportlers ausgelegt.

Ich bitte dringend um die Überprüfung einer solchen Verfahrensweise, da diese keineswegs im Interesse des 

Sports ist.  

Annett Juvier

DLRG Weimar

**** Stellungnahme des Schiedsrichter Rolf Marquordt: ****

1. Von der DLRG Weimar wurden ordnungsgemäß vor Meldeschluß die Meldungen abgegeben. Vom 

Protokollführer Ingmar Hahn wurde der DLRG Weimar am 16.10.2011 eine Meldekontrolliste zur Prüfung 

übersandt. Von der DLRG Weimar wurde per Mail beanstandet, dass die Schwimmerin Sina Reithel nicht 

aufgeführt wäre. Sonst keine Beanstandungen. Vom Protokollführer wurde am 17.10.2011 eine erneute 

Kontrolliste an die DLRG gesandt, zu der keine Beanstandungen kamen. Daraufhin wurde das Meldeergebnis 

erstellt und mit Datum 18.10.2011 an die Vereine versandt.

Am 26.10.2011 kam von der DLRG Weimar die Mail, dass der Schwimmer Christian Schröder verkehrt 

gemeldet sei und dieses David Voigt sein müsse. Diese Änderung liegt eindeutig im Fehlerbereich der DLRG 

Weimar und konnte aufgrund der Ausschreibung Punkt 10 und der Wettkampfbestimmungen nicht 

vorgenommen werden. Dieses wurde der DLRG Weimar mit Mail vom 27.10.2011 durch mich eindeutig 

mitgeteilt. 

2. Ein Antrag in der KR-Sitzung, selbst wenn Einigkeit besteht, kann die Wettkampfbestimmungen nicht 

aushebeln. Dann hätten auch andere Vereine, die Änderungswünsche hatten, dieses gestattet werden müssen.

3. Zu dem Hinweis den Schwimmer unter falschem Namen starten zu lassen, möchte ich mich garnicht äußern.

Rolf Marquordt

-Schiedsrichter-

Ende der Veranstaltung: 14:46 Uhr

Protokollende: 14:50 Uhr
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Rolf Marquordt Ingmar Hahn

-Schiedsrichter- -Protokollführer-




